

林麥公佈二零一五財政年度中期業績

(二零一四年十二月八日，香港訊) – 供應鏈管理解決方案供應商林麥集團有限公司（「林麥」或「集團」；股份代號：915）今天公佈截至二零一四年十月三十一日止六個月的中期業績。

於回顧期內，集團兩個業務分類（即商品銷售及提供服務）的付運量總值均有所下降。付運量總值由去年同期約146,300,000美元（相等於1,141,100,000港元）減少約5.5%至期內約138,300,000美元（相等於1,078,700,000港元）。收益由去年同期約58,400,000美元（相等於455,500,000港元）下跌約7.9%至約53,800,000美元（相等於419,600,000港元）。

毛利由去年同期約15,200,000美元（相等於118,600,000港元）下跌約5.0%至回顧期內約14,400,000美元（相等於112,300,000港元）。截至二零一四年十月三十一日止六個月，集團錄得溢利約3,000,000美元（相等於23,400,000港元），較去年同期約3,200,000美元（相等於25,000,000港元）減少約3.4%。

每股基本盈利約0.4美仙（相等於3.1港仙）。董事已宣派中期股息每股普通股0.96港仙。

林麥主席兼行政總裁王祿閻先生表示：「全球經濟缺乏動力，美國及歐洲部分地區僅現溫和增長，消費意欲持續疲弱，受此環境因素影響，集團若干客戶於回顧期內的訂單因而有所減少。」

北美洲為集團最大市場，於回顧期內佔集團付運量總值約50.6%。往北美洲的付運量下跌約3.6%至約70,000,000美元（相等於546,000,000港元）。歐洲市場現時佔集團付運量總值約26.5%。往歐洲的付運量減少約11.8%至約36,700,000美元（相等於286,300,000港元），主要由於若干客戶的業務受疲弱經濟影響而有所下滑所致。「其他」分類項目下的付運量主要為運往南半球，相對保持穩定。付運量減少約1.6%至約31,600,000美元（相等於246,500,000港元）。其他佔集團付運量總值約22.9%。

集團之財務狀況依然穩健，於二零一四年十月三十一日之現金及現金等值項目約16,200,000美元（相等於126,400,000港元）。集團之流動比率約1.5，按未有計息借貸及權益總額約34,700,000美元（相等於270,700,000港元）計算，於二零一四年十月三十一日之資產負債比率為零。

展望

儘管美國及歐洲部分地區顯現經濟溫和復甦，惟管理層預期於本財政年度下半年，全球整體營商環境仍將充滿挑戰。

經濟不穩定及地緣政治的不明朗因素已削弱消費者信心，以致集團若干客戶在下訂單及定價時更趨保守。在澳洲、歐元區、俄羅斯及南非等與集團業務相關的市場，若干外幣兌美元持續貶值將進一步增加進口貨品的價格壓力，因而影響該等市場的消費力，此等因素將難免會影響集團於本財政年度下半年的業務量及盈利能力。

為刺激銷售，管理層將在推廣交叉銷售活動、重點加強客戶服務及提供更多增值服務方面繼續投入資源。

此外，為應對客戶對集團進口貨品價格所施加的壓力，同時亦為滿足不同客戶不斷變化的需求，集團將繼續擴闊貨品採購國家的範圍。

王先生總結：「為提升集團應付種種迫切挑戰的能力，管理層將保持警惕，全方位監控集團的營運，並適時執行控制成本措施以提升效益。同時，管理層將物色可擴闊集團服務及產品組合的商機。」

關於林麥集團有限公司

林麥乃一站式的供應鏈管理解決方案及高檔品牌夥伴。集團的業務遍及全球十五個國家/地域，並在亞洲區建立了採購網絡，為客戶提供包羅萬有、極具效率及高增值的採購方案。集團之主要客戶乃北美洲、歐洲、亞洲、澳洲及南非之主要連鎖零售商、著名品牌及特許商、批發商、郵購公司及百貨公司。

集團網站：www.linmark.com

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳慧怡 電話：+852 2864 4831

電郵：veron.ng@sprg.com.hk

梁麗明 電話：+852 2864 4863

電郵：keris.leung@sprg.com.hk

戴瑩 電話：+852 2864 4870

電郵：lisa.dai@sprg.com.hk

林麥集團有限公司
二零一五財政年度中期業績公佈

簡明綜合中期損益表

	截至十月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千美元	二零一三年 (未經審核) 千美元
收益	53,824	58,423
銷售成本	<u>(39,424)</u>	<u>(43,259)</u>
毛利	14,400	15,164
其他收入	223	511
一般及行政開支	(11,246)	(12,029)
解散一家附屬公司之虧損	-	(138)
應佔一家合營公司之虧損	<u>-</u>	<u>(1)</u>
除稅前溢利	3,377	3,507
所得稅開支	<u>(331)</u>	<u>(355)</u>
本公司擁有人應佔期內溢利	<u><u>3,046</u></u>	<u><u>3,152</u></u>
本公司普通股權益持有人應佔 每股盈利 (以美仙呈列)		
- 基本	<u><u>0.4</u></u>	<u><u>0.5</u></u>
- 攤薄	<u><u>0.4</u></u>	<u><u>0.5</u></u>

註解：

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利約 3,046,000 美元 (二零一三年：3,152,000 美元) 及期內已發行普通股之加權平均數 683,569,279 股 (二零一三年：683,438,844 股) 計算。

截至二零一四年及二零一三年十月三十一日止期間集團並無已發行具攤薄潛力普通股。